
Gendarmerie nationale

N°  15016 du 09 mars 2023
GEND/CEGN/DRCE/BROCE

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ; 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L.421-2 ; 

Vu le  décret  n°  2012-1456  du 24  décembre 2012  portant  statut  particulier  des  officiers  du  corps
technique et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu le décret n° 2019-14 du 08 janvier 2019 relatif au cadre national des certifications professionnelles ;

Vu l’arrêté du 05 août 2022 relatif  aux concours de recrutement d’officiers du corps technique et
administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu l’arrêté du 08 août 2022 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement d’officiers du
corps technique et administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu le procès-verbal de délibération du jury en date du 09 mars 2023.

DÉCIDE

Art. 1er. - À l’issue de la phase d'admissibilité du concours prévu à l’article 5-3 du décret n° 2012-1456 du
24 décembre 2012 portant statut particulier des officiers du corps technique et administratif de la
gendarmerie nationale (OCTA TITRES) - session 2023, les cinquante-trois (53) candidats et candidates
dont le nom suit, sont déclarés admissibles (classement par ordre alphabétique) :

N°
N°

candidature
Nom de

naissance
Nom d’usage Prénom Filière

Centre de
sélection

1 1271970 Aube Aube Nadine
Droit et administration

européenne
CSC Paris

2 1255935 Barbezieux Barbezieux Amandine
Gestion des ressources

humaines
CSC Lyon

3 1272252 Berlot Berlot Julie

Sciences économiques,
sciences de gestion, droit
de la fonction publique,

droit des contrats privés et
propriété intellectuelle

CSC Marseille

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des examens
02 rue Toufaire,
17 300 ROCHEFORT
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr 1 / 6

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


N°
N°

candidature
Nom de

naissance
Nom d’usage Prénom Filière

Centre de
sélection

4 1251154 Bertely Bertely Tracy
Gestion des ressources

humaines
CSC Paris

5 1272774 Bollon Bollon Sara
Gestion des ressources

humaines
CSC Paris

6 1271459 Chaou Chaou Thomas

Sciences économiques,
sciences de gestion, droit
de la fonction publique,

droit des contrats privés et
propriété intellectuelle

CSC Lille

7 1272027 Chappuis Chappuis Corentin
Logistique, ingénierie et
maintenance industrielle

CSC Paris

8 1271306 Charles Charles Solène
Gestion des ressources

humaines
CSC Lille

9 1272466 Colnot Colnot Charly
Maîtrise des risques et aide

à la décision
CSC Metz

10 1272424 Coste Coste Pierre
Logistique, ingénierie et
maintenance industrielle

CSC Paris

11 1255920 Courtet Courtet Lorraine

Finance publiques, audit
financier et expertise

comptable, marché public
et contentieux
administratifs

CSC Paris

12 1272238 Crochin Crochin Cassiopée
Droit et administration

européenne
CSC Paris

13 1272742
De

Villeméjane
De

Villeméjane
Louis

Finance publiques, audit
financier et expertise

comptable, marché public
et contentieux
administratifs

CSC Rennes

14 1239870 Desmazures Desmazures Romann
Gestion des ressources

humaines
CSC Paris

15 1256000 Dugardin Dugardin Théo
Droit et administration

européenne
CSC Lille

16 1272729 Epiney Epiney Arthur
Droit et administration

européenne
CSC Paris

2 / 6



N°
N°

candidature
Nom de

naissance
Nom d’usage Prénom Filière

Centre de
sélection

17 1271648 Esvant Esvant Tifenn Sécurité, santé au travail CSC Rennes

18 1272665 Gain Gain Olivier
Droit et administration

européenne
CSC Lille

19 1271848 Goret Goret Anaïs

Sciences économiques,
sciences de gestion, droit
de la fonction publique,

droit des contrats privés et
propriété intellectuelle

CSC
Bordeaux

20 1272434 Grau Grau Inès
Droit et administration

européenne
CSC Rennes

21 1244509 Grosset Grosset Pierre
Logistique, ingénierie et
maintenance industrielle

CSC Lille

22 1272515 Grzelczyk Grzelczyk Manon
Droit et administration

européenne
CSC Paris

23 1240045 Haro Haro Margaux
Maîtrise des risques et aide

à la décision
CSC Marseille

24 1272500 Ibrahim Ibrahim Tassilima Sécurité, santé au travail CSC Paris

25 1272645 Jaali Jaali Fouad
Logistique, ingénierie et
maintenance industrielle

CSC Metz

26 1271649 Jolibois Jolibois Maud
Maîtrise des risques et aide

à la décision
CSC Lyon

27 1272524 Journet Journet Clotilde

Finance publiques, audit
financier et expertise

comptable, marché public
et contentieux
administratifs

CSC Paris

28 1254058 Juette Juette Victor
Gestion des ressources

humaines
CSC Lille

29 1272053 Keita Keita Alpha

Sciences économiques,
sciences de gestion, droit
de la fonction publique,

droit des contrats privés et
propriété intellectuelle

CSC Metz

3 / 6



N°
N°

candidature
Nom de

naissance
Nom d’usage Prénom Filière

Centre de
sélection

30 1272245 Lafon Lafon Benjamin
Logistique, ingénierie et
maintenance industrielle

CSC Marseille

31 1272433 Lhermet Lhermet Maxence
Droit et administration

européenne
CSC Paris

32 1272452 Linne Linne Ambre
Gestion des ressources

humaines
CSC Lille

33 1272749 Maillot Maillot Guillaume

Sciences économiques,
sciences de gestion, droit
de la fonction publique,

droit des contrats privés et
propriété intellectuelle

CSC Paris

34 1272453 Met Met Laura
Maîtrise des risques et aide

à la décision
CSC Paris

35 1271854 Milox Milox Chloé
Droit et administration

européenne
CSC

Bordeaux

36 1271956 Monteiro Monteiro Jacques
Gestion des ressources

humaines
CSC

Bordeaux

37 1256002 Nicolle Nicolle Jeanne

Finance publiques, audit
financier et expertise

comptable, marché public
et contentieux
administratifs

CSC Marseille

38 1255437 Pocholle Pocholle Eden Sécurité, santé au travail CSC Lille

39 1272737 Pomeau Pomeau Elvire

Finance publiques, audit
financier et expertise

comptable, marché public
et contentieux
administratifs

CSC Paris

40 1272684 Poulnais Poulnais Flamine

Finance publiques, audit
financier et expertise

comptable, marché public
et contentieux
administratifs

CSC Paris

41 1240750 Roquebrune Roquebrune Benoit

Sciences économiques,
sciences de gestion, droit
de la fonction publique,

droit des contrats privés et
propriété intellectuelle

CSC Paris

4 / 6



N°
N°

candidature
Nom de

naissance
Nom d’usage Prénom Filière

Centre de
sélection

42 1272773 Roze Roze Pierre-marie Sécurité, santé au travail CSC Metz

43 1244643
Ruffier

d'Epenoux
Ruffier

d'Epenoux
Foulques

Finance publiques, audit
financier et expertise

comptable, marché public
et contentieux
administratifs

CSC Lyon

44 1255006 Saikali Saikali Thomas

Finance publiques, audit
financier et expertise

comptable, marché public
et contentieux
administratifs

CSC Paris

45 1244568 Sedira Sedira Valentine

Sciences économiques,
sciences de gestion, droit
de la fonction publique,

droit des contrats privés et
propriété intellectuelle

CSC Lille

46 1255151 Senic Senic Andrei
Gestion des ressources

humaines
CSC Paris

47 1272743 Smail Smail Théa
Gestion des ressources

humaines
CSC

Bordeaux

48 1272062 Termignon Termignon Antoine
Maîtrise des risques et aide

à la décision
CSC Paris

49 1272520 Tharel Tharel Marine
Gestion des ressources

humaines
CSC Paris

50 1272239 Tripke Tripke Kahyna
Gestion des ressources

humaines
CSC Metz

51 1270726 Triponney Triponney Julie

Finance publiques, audit
financier et expertise

comptable, marché public
et contentieux
administratifs

CSC Paris

52 1272484 Tumarae Tumarae Philomene

Sciences économiques,
sciences de gestion, droit
de la fonction publique,

droit des contrats privés et
propriété intellectuelle

CRCS
PAPEETE

5 / 6



N°
N°

candidature
Nom de

naissance
Nom d’usage Prénom Filière

Centre de
sélection

53 1255725 Valenza Valenza Pauline
Gestion des ressources

humaines
CSC Paris

Art. 2. Conformément au décret n° 2012-1456 du 24 décembre 2012, seuls les candidats et candidates
qui  seront titulaires  à la date d’incorporation à  l’EOGN d’un diplôme d’ingénieur  ou d’un diplôme
conférant le grade de master seront admis à la formation initiale dispensée à l’École des officiers de la
gendarmerie nationale en cas de réussite au concours.

Art. 3. Les candidats et candidates admissibles seront convoqués à Melun pour passer les épreuves
orales entre le 24 avril et le 10 mai 2023 et les épreuves sportives le 11 mai 2023.

Pour le ministre et par délégation,

  le général de division Jean-Pierre GESNOT
   adjoint au directeur des personnels militaires

 de la gendarmerie nationale 

ORIGINAL SIGNÉ

ORIGINAL SIGN

DESTINATAIRES :

- CSC RG Île-de-France ;
- CSC RG Hauts-de-France ;
- CSC RG Nouvelle-Aquitaine ;
- CSC RG Auvergne-Rhône-Alpes ;
- CSC RG Bretagne ;
- CSC RG PACA ;
- CSC RG  Grand-Est ;
- CRCS Polynésie Française.

6 / 6


